УИД: 91MS0038- 01-2021-001124-61
Дело № 5-38-269/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2021 года                                                               г. Евпатория, ул. Горького, д. 10/29
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов Магомед Магомедрасулович, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Поляковой Светланы Юрьевны, ***,
по ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
*** г. в *** час. Полякова С.Ю., находясь по месту жительства по адресу: *** в течении 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатила штраф в размере *** рублей, назначенный постановлением №*** от ***г., согласно которого Полякова С.Ю. была привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.15 КоАП РФ.
Своими действиями Полякова С.Ю. нарушила ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, которая предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В суде Полякова С.Ю. свою вину в совершении правонарушения признала, не отрицала обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе, пояснила, что не поняла в какие срои необходимо было оплатить штраф, в содеянном раскаялась.
Выслушав лицо, в отношении которого составлен протокол, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Поляковой С.Ю. состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина Поляковой С.Ю. в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении РК *** от ***г., копией постановления от ***, согласно которого на Полякову С.Ю. наложен штраф в сумме *** рублей за совершение административного, правонарушения, предусмотренного ч. *** ст. ***КоАП РФ, с отметкой о вступлении в законную силу ***года,  рапортом должностного лица от ***г., которые составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и безопасность, личность виновного, его имущественное положение, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств: признание вины, раскаяние, отсутствие отягчающих обстоятельств, считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
В силу ст. 3.1 КоАП РФ, а также в виду отсутствия по делу отягчающих  обстоятельств, мировой судья полагает нецелесообразным применение к правонарушителю более сурового наказания в виде административного ареста или обязательных работ.
Руководствуясь ст. ст. 20.25 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Полякову Светлану Юрьевну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 4 000 (четырех тысяч) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
*** Наименование платежа: штраф за уклонение от исполнения административного наказания, по постановлению мирового судьи от ***г. по делу № ***
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья 		            /подпись/				          М.М. Апразов